



## Powrót do postLampedusy: jaka będzie współpraca migracyjna Unii Europejskiej z krajami trzecimi?



Autor : Corinne Balleix

Po dramacie na Lampedusie i w perspektywie programu postsztokholmskiego współpraca Unii Europejskiej z krajami trzecimi zaakcentuje w pierwszej kolejności umacnianie granic krajów trzecich i rozpatrywanie poza Europą wniosków azylowych w ramach regionalnych programów ochrony, a być może za pośrednictwem eksternalizacji europejskich procedur. Bardziej niepewne okazuje się miejsce na programy przesiedleń czy rozwój humanitarnych wiz.

**Więcej**

Streszczenie

**Na pierwszej stronie!** : Wstępniak - Ranking **Kryzys finansowy** : Eurogrupa - Zjednoczone Królestwo - Hiszpania - Francja **Komisja** : Zaufanie - Banki - Prawo głosu - Żywność **Rada** : Rybołówstwo - Gospodarka/finanse - UE/Rosja - Hałas **Dyplomacja** : Syria - Kwartet - Serbia/Kosowo **Niemcy** : Bundestag - Obrona/Monachium - Ukraina **Francja** : Francja/Niemcy - Turcja - OECD **Węgry** : Ukraina **Włochy** : FIAT/Chrysler - Hiszpania - Prezydencja/UE **Polska** : Ukraina **Czechy** : Rząd **Zjednoczone Królestwo** : Imigracja/uchodźcy - Obrona/Francja **Ukraina** : Mediacja **Rada Europy** : ZPRE - ETPC **ONZ** : Republika Środkowoafrykańska **Eurostat** : Turystyka - Bezrobocie - Inflacja **Kultura** : Wystawa/Madryt - Berlinale - Wystawa/Londyn

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

**Na pierwszej stronie!** :

2014, europejski rok



Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował na swojej stronie wstępniak zatytułowany "2014, europejski rok", w którym dokonuje bilansu lat ubiegłych. W tym nowym roku dojdzie zwłaszcza do odnowienia składu osobowego wszystkich unijnych instytucji (Parlamentu, Komisji, przewodniczącego Rady Europejskiej i Wysokiego Przedstawiciela do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa). Jean-Dominique Giuliani ocenia, że, aby przezwyciężyć "jeszcze niezakończony" kryzys, konieczne jest "zaakceptowanie głębokiej rewizji europejskich praktyk instytucjonalnych"... **Więcej**

Fundacja w rankingu think tanków najbardziej obecnych w sieciach społecznościowych

Fundacja Roberta Schumana została wymieniona w rankingu



stworzonym przez blog Marco Recorder na temat brukselskich think tanków najbardziej obecnych w sieciach społecznościowych. Fundacja (@robert\_schuman) znajduje się tam na 10. miejscu odnośnie liczby osób obserwujących ją na Twitterze. Dziękujemy, że tak licznie nas śledzicie... [Więcej](#)

## Kryzys finansowy :

### Konsolidowanie wzrostu w strefie euro



27 stycznia 2014 roku przewodniczący Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem potwierdził, że strefa euro stopniowo wychodzi z kryzysu i że ożywienie gospodarcze umacnia się. Pozdrowił również Łotwę, która po przyjęciu euro 1 stycznia br. stała się pełnoprawnym członkiem strefy. W Portugalii program pozostaje na dobrej drodze, podczas gdy w Grecji trzeba nadal pracować. W Hiszpanii program sektora finansowego zakończył się sukcesem 22 stycznia 2014 roku, ale dynamika reform musi zostać utrzymana. Priorytetem Eurogrupy na kolejne miesiące jest kontynuacja reform strukturalnych, aby umocnić trwałe wzrost i uzupełnić unię bankową. I wreszcie, Dijsselbloem ocenił, iż nie obawia się rozpropagowania na strefę euro finansowych perturbacji napotykanym przez wschodzące gospodarki... [Więcej](#)

### 1,9-procentowy wzrost w Zjednoczonym Królestwie w 2013 roku



28 stycznia 2014 roku Urząd Narodowych Statystyk (ONS) ogłosił w biuletynie, że w IV kwartale 2013 brytyjska gospodarka przyrosła w stosunku do III kwartału ubiegłego roku o 0,7%. Na koniec 2013 produkt krajowy brutto (PKB) był wyższy o 2,8% od tego w ostatnim kwartale 2012. ONS ocenia, że w 2013 PKB wzrosło o 1,9%, co jest dla brytyjskiej gospodarki rekordem od czasu kryzysu gospodarczego w 2008 roku. Przebiło to szacunki brytyjskiego rządu, które przecież zostały już skorygowane w górę w grudniu ubiegłego roku... [Więcej](#)

### Do Hiszpanii powraca wzrost



Hiszpański narodowy instytut statystyczny (INE) opublikował 30 stycznia 2014 roku swoje prowizoryczne szacunki wzrostu za 2013. Wskazał zwłaszcza, że w ostatnim kwartale ubiegłego roku Hiszpania doświadczyła wzrostu swojego produktu krajowego brutto (PKB) o 0,3%, co pozwoliło krajowi wyjść z recesji. Niemniej w całym roku PKB skurczyło się o 1,2%. Liczby te zostaną potwierdzone przez INE w lutowym raporcie... [Więcej](#)

### Nie ma żadnego odwrócenia krzywej bezrobocia we Francji



27 stycznia 2014 roku francuskie Ministerstwo Pracy opublikowało ostatnie dane na temat bezrobocia za 2013. Okazuje się, że przewidziane przez francuskiego prezydenta François Hollande'a odwrócenie krzywej bezrobocia nie miało miejsca. Wraz z grudniowym wzrostem o 0,3% stopa bezrobocia nie spełniła nadziei związanych z ubiegłym rokiem. Choć wzrost liczby osób poszukujących zatrudnienia był w 2013 mniejszy niż w 2012 i choć ministerstwo wskazuje na "quasistabilizację" danych dotyczących bezrobocia, Francja nie uregulowała jeszcze problemu zatrudnienia... [Więcej](#)

## Komisja :

### W styczniu 2014 roku zaufanie do gospodarki wrosło



30 stycznia 2014 roku Komisja Europejska wskazała, że miesiąc wcześniej (w grudniu 2013) indeks zaufania w strefie euro wzrósł o 0,5 punktu i wyniósł 100,9 punktu. Indeks zaufania dla Unii Europejskiej również wzrósł o 0,9 punktu, do 104,7. Zwiększyło się zaufanie w 2 z 5 największych gospodarek strefy euro, to znaczy w Niemczech (+0,7) i we Francji (+1,1), podczas gdy pozostało ono stałe w Hiszpanii i we Włoszech. Ale w Holandii obniżyło się (-1 punkt)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Poprawienie odporności placówek kredytowych

29 stycznia 2014 roku Komisja Europejska zaproponowała nowe reguły mające uniemożliwić wielkim bankom negocjowanie na swój własny rachunek na rynku ryzykownych aktywów. Poza tym, dzięki tej legislacji



władze nadzorcze będą mogły narzucić bankom oddzielenie aktywności depozytowej od negocjacji, które uważane są za ryzykowne, jeśli szkodzą stabilności finansowej. Równolegle Komisja przyjęła narzędzia służące zwiększeniu przejrzystości szeregu transakcji w równoległym systemie bankowym...  
[Więcej](#)

#### Prawa wyborcze europejskich obywateli rezydujących zagranicą



29 stycznia 2014 roku Komisja Europejska opublikowała zalecenia dla państw członkowskich Unii (Danii, Irlandii, Cypru, Malty i Zjednoczonego Królestwa), które posiadają regulacje pozbawiające pewnych swoich obywateli prawa głosu w wyborach krajowych, ponieważ rezydują oni w innym państwie członkowskim. Zdaniem Komisji takie praktyki stanowią naruszenie prawa do swobodnego przemieszczania się, nawet jeśli według traktatów państwa członkowskie są władne decydować, kto może uczestniczyć w krajowych wyborach. Narzędzia te są również sprzeczne w zasadą unijnego obywatelstwa, które służy powierzeniu unijnym obywatelom większej ilości praw, a nie ich pozbawianiu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### "Zdrowo jeść, aby dobrze się czuć"



30 stycznia 2014 roku Komisja Europejska zaproponowała zgrupowanie we wspólnych ramach dwóch programów dla szkół, to znaczy programu na rzecz jedzenia owoców i na rzecz konsumpcji mleka. Celem jest walka ze złym odżywianiem, a także z otyłością. Komisja sugeruje położenie akcentu na narzędzia edukacyjne, aby uwrażliwić dzieci na zdrowe zwyczaje żywieniowe, spożywanie produktów rolnych, a także kwestie związane ze zrównoważonym rozwojem, środowiskiem i spożywczymi odpadami...  
[Więcej](#)

#### Rada :

##### 6,5 mld euro na finansowanie nowej wspólnej polityki rybołówstwa



28 stycznia 2014 roku przedstawiciele Rady, Parlamentu Europejskiego i Komisji zdecydowali o przyznaniu 6,5 mld euro na finansowanie nowej wspólnej polityki rybołówstwa. Porozumienie to ustanawia repartycję środków z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (EFMR), umożliwiając wdrożenie nowej wspólnej polityki rybołówstwa w latach 2014-2020... [Więcej](#)

##### Kredyty hipoteczne i chorwacki deficyt



28 stycznia 2014 roku 28 ministrów gospodarki i finansów Unii Europejskiej przyjęło decyzję w sprawie zaistnienia w Chorwacji nadmiernego deficytu, a także zalecenia, aby temu zaradzić. Poza tym, w następstwie porozumienia z Parlamentem Europejskim przyjęli oni dyrektywę tworzącą jednolity rynek kredytów hipotecznych. I wreszcie, grecka prezydencja zaprezentowała swój program dotyczący spraw gospodarczych i finansowych na 6 kolejnych miesięcy, a Europejski Bank Centralny poinformował ministrów o wdrożeniu jednolitego mechanizmu nadzoru... [Więcej](#)

##### Szczyt UE-Rosja



28 stycznia 2014 roku, podczas szczytu UE-Rosja, przewodniczący Rady Europejskiej Herman van Rompuy uwypuklił fakt, że Partnerstwo Wschodnie nie jest sprzeczne z rosyjskimi interesami. Ta unijna polityka ma na celu stworzenie stabilniejszego gospodarczego i instytucjonalnego otoczenia umożliwiającego lepszy dostęp do rynków i intensyfikację stosunków handlowych, co otworzyłoby nowe szanse przed wszystkimi, w tym przedsiębiorstwami rosyjskimi. Poza tym, zachęcał do podpisania układów stowarzyszeniowych z Mołdawią i Gruzją. Unia wyraziła gotowość do podpisania umowy stowarzyszeniowej z Ukrainą, jeśli Kijów wybierze drogę ku demokracji oraz wolności wypowiedzi i zgromadzeń. I wreszcie, Unia Europejska i Rosja zobowiązały się do rozwinięcia strategicznego partnerstwa w zakresie walki i zapobiegania terroryzmowi... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

## Nowe przepisy w sprawie hałasu na lotniskach



29 stycznia 2014 roku państwa członkowskie Unii przyjęły kompromis zawarty między Radą i Parlamentem Europejskim, który harmonizuje przepisy określające ograniczenia użytkowania, aby ograniczyć szkodliwość dźwięków. Porozumienie służy znalezieniu złotego środka pomiędzy jakością życia obywateli w zakresie ochrony przed hałasem samolotów i potrzebami transportu lotniczego... [Więcej](#)

## Dyplomacja :

### Zakończenie konferencji Genewa II na temat Syrii



31 stycznia 2014 roku zakończyła się po 10 dniach negocjacji konferencja Genewa II w Montreux, w Szwajcarii. Syryjscy przywódcy i opozycja porozumiali się z specjalnym wspólnym przedstawicielem Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) i Ligi Arabskiej Lakhdarem Brahimim w sprawie daty wznowienia negocjacji. Na spotkaniu z mediami po konferencji Brahimi powiedział, że w trakcie negocjacji poczyniono ograniczone, ale akceptowalne postępy. Można było zidentyfikować pewne wspólne punkty, które będą mogły posłużyć za podstawę przyszłych negocjacji, które mają się rozpocząć 10 lutego. Zastępczyni sekretarza generalnego ONZ do spraw humanitarnych powiedziała, że jest rozczarowana negocjacjami i że nadal niepokoi się przerażającą sytuacją humanitarną tego kraju... [Więcej](#)

### Posiedzenie Kwartetu



1 lutego 2014 roku zebrali się w ramach Kwartetu przedstawiciele ONZ, Rosji, Stanów Zjednoczonych i Unii Europejskiej. Kwartet służy ustanowieniu pokoju na Bliskim Wschodzie. Posiedzenie miało na celu przestudiowanie sposobu, w jaki Kwartet mógłby wesprzeć Stany Zjednoczone w procesie pokojowym między Izraelem i Palestyną. Po tym spotkaniu Catherine Ashton, Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa, podkreśliła znaczenie starań poczynionych ze strony izraelskich i palestyńskich władz. Przypomniała również o wsparciu Unii Europejskiej dla procesu pokojowego między Izraelem i Palestyną... [Więcej](#)

### Spotkanie Ivicy Dačića i Hashima Thaçi z Catherine Ashton



27 stycznia 2014 roku premierzy Serbii i Kosowa Ivica Dačić i Hashim Thaçi spotkali się z Wysoką Przedstawicielką Unii Europejskiej Catherine Ashton, żeby kontynuować starania prowadzące do normalizacji relacji serbsko-kosowskich, tak jak to uzgodniono w porozumieniu z kwietnia 2013. Dyskutowano na temat serbskich wyborów parlamentarnych i lokalnych, które odbędą się 16 marca br. Kolejne spotkanie przewidziane jest na 12 lutego tego roku... [Więcej](#)

## Niemcy :

### Angela Merkel prezentuje swoją politykę w Bundestagu



29 stycznia 2014 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel wygłosiła przed deputowanymi do Bundestagu swoją pierwszą rządową deklarację w imieniu wielkiej koalicji. Przez godzinę kreśliła zarys swojej polityki: rozwaga budżetowa, przyszłościowe inwestycje, umocnienie spójności społecznej, odpowiedzialność na arenie europejskiej i światowej. Na szczęblu europejskim kanclerz życzy sobie umocnienia współpracy gospodarczej. Angela Merkel opowiedziała się również za zwiększonym zaangażowaniem Niemiec w Afryce u boku innych europejskich krajów... [Więcej](#)

### 50. Konferencja Bezpieczeństwa w Monachium



Podczas 50. Konferencji Bezpieczeństwa (Munich Security Conference), odbywającej się od 31 stycznia do 2 lutego 2014 roku w Monachium (w Niemczech), Stany Zjednoczone i Europejczycy wezwali do umocnienia współpracy transatlantyckiej. Oceniona ona została jako niezbędna do stawienia czoła mnożącym się kryzysom od Ukrainy po Syrię, których "żaden kraj nie może rozwiązać sam". Przesunięcie środka ciężkości strategii Waszyngtonu ku Azji wywołuje obawy o porzucenie Europy. Tymczasem sekretarz stanu John Kerry i jego odpowiednik ds. obrony Chuck Hagel udali się na monachijską konferencję z przesłaniem: dobrobyt i bezpieczeństwo Zachodu są "niepodzielne"... [Więcej](#)

[Więcej](#)



## Telefoniczna rozmowa między A. Merkel i W. Putinem



29 stycznia 2014 roku rosyjski prezydent W. Putin odbył telefoniczną rozmowę z niemiecką kanclerz A. Merkel. Wymienili oni opinie na temat stanu dwustronnych relacji między swoimi krajami w perspektywie 15. rundy rosyjsko-niemieckich konsultacji, które odbędą się w Niemczech w kwietniu. W centrum rozmów znalazła się również sytuacja w Syrii i na Ukrainie. Odnośnie Damaszku oba państwa zobowiązują się do znalezienia rozwiązania kryzysu w ramach procesu genewskiego. Co do kwestii ukraińskiej Berlin i Moskwa podkreśliły konieczność uniknięcia "zewnętrznych" interwencji w wewnętrzny kryzys polityczny... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Francja :

### Francusko-Niemiecka Rada Gospodarcza i Finansowa



27 stycznia 2014 roku zebrała się w Paryżu 46. Francusko-Niemiecka Rada Gospodarcza i Finansowa (CEFFA) z udziałem francuskiego ministra gospodarki i finansów Pierre'a Moscovici, niemieckich ministrów Sigmara Gabriela oraz Wolfganga Schäuble, a także kierujących bankami centralnymi Christianem Noyerem oraz Jensem Weidmannem. Ciesząc się ze starań czynionych przez Unię Europejską, uczestnicy zgodzili się na kontynuowanie europejskich strategii w zakresie wzrostu, zatrudnienia i nadzoru bankowego. Podkreślono, że priorytetem jest osiągnięcie końcowego porozumienia w sprawie jednolitego mechanizmu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji. Francja i Niemcy zobowiązały się również do stworzenia wspólnego narzędzia w zakresie opodatkowania transakcji finansowych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Wizyta państwowa François Hollande'a w Turcji



W dniach 27-28 stycznia 2014 roku francuski prezydent François Hollande przebywał z wizytą państwową w Turcji. Spotkał się z tureckim premierem Recepem Tayyipem Erdoğanem i tureckim prezydentem Abdullahem Gulem. Hollande podkreślił, że Turcja powinna jeszcze wykazać, iż zdolna jest do przestrzegania demokratycznych zasad państwa prawa, niezależności wymiaru sprawiedliwości i praw człowieka. Te kwestie zaprzętają aktualnie kraj. Prezydent Abdullah Gül potwierdził, że Unia Europejska jest strategicznym celem Turcji i z tego tytułu poczynione zostaną starania, żeby pchnąć negocjacje do przodu... [Więcej](#)

### Raport OECD na temat Francji: "Lepiej pracować z wiekiem"



30 stycznia 2014 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju zaprezentowała w Paryżu swój raport na temat starzenia się i polityki zatrudnienia we Francji. Stwierdza ona, że "Francja musi pójść dalej na rzecz promowania wysokiej jakości zatrudnienia dla seniorów". Przejście od zatrudnienia do emerytury jest we Francji wcześniejsze niż w innych krajach OECD. Międzynarodowa organizacja zachęca więc Francję do walki z dyskryminacją, uczynienia trudniejszym rozwiązania umowy seniorów, umocnienia roli urzędu pracy we wspieraniu seniorów, włączenia potrzeb seniorów do oferty kształcenia zawodowego i sprzyjania przebranżowieniu... [Więcej](#)

## Węgry :

### Grupa Wyszehradzka zapowiada ściślejszą współpracę z ukraińskim społeczeństwem obywatelskim



29 stycznia 2014 roku premierzy Grupy Wyszehradzkiej (Węgier, Polski, Słowacji i Czech) spotkali się w Budapeszcie, aby dyskutować na temat ukraińskiego kryzysu. W końcowym komunikacie zademonstrowali swój niepokój w obliczu sytuacji w Kijowie, wzywając do natychmiastowego powstrzymania przemocy. Zaapelowali do rządowych i opozycyjnych sił politycznych oraz do manifestantów "o zachowanie stabilnej, demokratycznej i zjednoczonej Ukrainy". Wskazali swój zamiar sfinansowania projektów wspierających ukraińskie społeczeństwo obywatelskie za pośrednictwem Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego. I wreszcie, zwrócili się o wzmocnienie programu Erasmus+, żeby umożliwić ukraińskim studentom studiowanie w państwach członkowskich UE... [Więcej](#)

## Włochy :

### Ukonstytuowanie się nowej grupy Fiat Chrysler Automobiles

29 stycznia 2014 roku zarząd Fiata zapalił zielone światło dla



reorganizacji grupy wraz z utworzeniem nowego holdingu Fiat Chrysler Automobiles (FCA). Nowa grupa jest 7. co wielkości światowym producentem samochodów. Nowa spółka będzie miała swoją siedzibę w Holandii, a jej akcje będą notowane na giełdzie w Mediolanie i w Nowym Jorku. Zdaniem jej prezesa Sergio Marchionne to "jeden z najważniejszych dni od czasu, gdy jestem w Fiacie i Chryslerze". Według komunikatu prasowego zarządu Fiata SpA w maju 2014 roku ma zostać zaprezentowany nowy program przemysłowy spółki... [Więcej](#)

#### 18. szczyt włosko-hiszpański w Rzymie



27 stycznia 2014 roku hiszpański premier Mariano Rajoy udał się do Rzymu, aby tam spotkać się ze swoim włoskim odpowiednikiem Enrico Lettą z okazji 18. szczytu włosko-hiszpańskiego. Dwóch szefów rządów podkreśliło znaczenie wdrożenia europejskiej unii bankowej przed końcem roku, żeby zredukować pęknięcie na europejskich rynkach finansowych. Letta zwrócił uwagę na wybory europejskie, które będą okazją, by podczas nowej kadencji skupić się w większym stopniu na kwestiach wzrostu. Dwóch polityków podkreśliło podobieństwa gospodarek obu krajów i wskazało, że ich polityki w zakresie gospodarki w obu przypadkach koncentrują się na odwróceniu krzywej bezrobocia i ożywieniu gospodarczym tych państw poprzez wzrost, którego kilka oznak dostrzeżono pod koniec roku 2013... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### E. Letta prezentuje w Brukseli priorytety przyszłej włoskiej prezydencji w UE



29 stycznia 2014 roku prezes włoskiej Rady Enrico Letta spotkał się w Brukseli z przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuyem i przewodniczącym Komisji Europejskiej José Manuelem Barroso. Szef włoskiego rządu zapowiedział, iż ma zamiar zorganizować na początku lipca w Rzymie Radę Europejską poświęconą bezrobociu młodzieży. Podkreślał też wysiłki podejmowane przez jego rząd, aby zrównoważyć finanse Włoch... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Polska :

##### Polska dyplomacja na pierwszej linii ukraińskiego kryzysu



30 stycznia 2014 roku polski premier Donald Tusk spotkał się w Brukseli z przewodniczącym Komisji Europejskiej José Manuelem Barroso. Wyjaśnili oni, że konieczne jest powstrzymanie na Ukrainie wszelkiej przemocy, żeby ustabilizować sytuację. Ze swojej strony Barroso przypomniał, że Polska stanowi ważny wzór transformacji ku demokracji i integracji z Unią Europejską. Tego samego dnia Donald Tusk spotkał się w Paryżu z francuskim prezydentem François Hollande'm, z którym porozumieili się co do konieczności wypracowania wspólnego europejskiego stanowiska w sprawie ukraińskiego kryzysu. 31 stycznia premier Tusk udał się do Berlina, gdzie spotkał się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Wyrazili oni swoje poparcie dla opozycji, wzywając do pokojowego rozwiązania kryzysu... [Więcej](#)

#### Czechy :

##### Nowy czeski rząd



29 stycznia 2014 roku czeski prezydent Milos Zeman mianował rząd Bohuslava Sobotki z programem skupionym na wzroście i tworzeniu w kraju miejsc pracy. Nominacja ta kładzie kres długiemu kryzysowi politycznemu wywołanemu przez serię skandali korupcyjnych i obyczajowych. Rząd składa się z 8 ministrów Partii Socjaldemokratycznej (CSSD), 6 członków populistycznego ruchu ANO i 3 chadeków (KDU-CSL). 3 stanowiska ministerialne powierzono kobietom. Lubomir Zaoralek (CSSD) otrzymał tekę ministra spraw zagranicznych. Martin Stropnický (ANO) mianowany został ministrem obrony. Ministerstwo Finansów przypadło Andrejowi Babisowi, szefowi ANO. 3 partie dysponują w izbie niższej większością 111 głosów na 200. Głosowanie nad wotum zaufania odbędzie się 18 lutego br... [Więcej](#)

#### Zjednoczone Królestwo :

##### Zjednoczone Królestwo zaostrza swoją politykę przyjmowania imigrantów

Podczas gdy 29 stycznia 2014 roku brytyjski wicepremier Nick Clegg ogłosił, że Zjednoczone Królestwo będzie przyjmować "najsłabszych" syryjskich uchodźców, aby wywiązać się z brytyjskiej tradycji wspierania populacji przechodzących trudności, niższa izba brytyjskiego parlamentu



przegłosowała w 3. czytaniu projekt ustawy służącej zaostreniu warunków dostępu do Zjednoczonego Królestwa dla imigrantów spoza Unii Europejskiej. Projekt przewiduje ograniczenie dostępu do usług, infrastruktury i do zatrudnienia oraz dokonuje przeglądu przepisów dotyczących małżeństw z osobami pochodzącymi z obcych państw. Projekt ustawy zostanie teraz odesłany do wyższej izby brytyjskiego parlamentu (House of Lords), gdzie zostanie rozpatrzony. Projekt został wprowadzony pod obrady przez rząd konserwatywnego premiera Davida Camerona w październiku 2013 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Szczyt francusko-brytyjski



31 stycznia 2014 roku, z okazji szczytu francusko-brytyjskiego, francuski prezydent François Hollande udał się do Zjednoczonego Królestwa, do bazy lotniczej blisko Oxfordu. Spotkał się z brytyjskim premierem Davidem Cameronem. Dwóch polityków podpisał wspólną deklarację precyzującą ich zaangażowanie na rzecz bezpiecznej energii jądrowej oraz szanse dla handlu związane z klimatem i energią. Doprecyzowali oni również, że chcą zacieśnić współpracę między dwoma krajami w dziedzinie obrony. Kwestie europejskie unaocznily jednak rozbieżności między oboma państwami... [Więcej](#)

#### Ukraina :

##### Ku międzynarodowej mediacji na rzecz rozwiązania ukraińskiego kryzysu



Na kilka godzin przed przyjazdem na Ukrainę szefowej europejskiej dyplomacji Catherine Ashton 4 lutego 2014 roku, ukraiński prezydent powiedział, iż otwarty jest na przedterminowe wybory prezydenckie i parlamentarne, aby zakończyć kryzys polityczny. Po tym jak opozycja wielokrotnie domagała się międzynarodowej mediacji, 3 lutego rzeczniczka amerykańskiego departamentu stanu Jennifer Psaki powiedziała, że Stany Zjednoczone przedyskutowały z Unią Europejską ewentualną pomoc finansową dla Ukrainy. To hipotetyczne amerykańskie i europejskie wsparcie dla Kijowa będzie miało miejsce "po stworzeniu technicznego rządu i kiedy kraj powróci na drogę ożywienia gospodarczego za pośrednictwem MFW" - wyjaśniła rzeczniczka. Tego samego dnia ukraiński parlament rozpoczął rozmowy w sprawie ewentualnej rewizji konstytucji. Mógłby powrócić do dokumentu z 2004 roku i zmniejszyć kompetencje prezydenta republiki na rzecz tych premiera. 28 stycznia premier Mykoła Azarow podał się do dymisji, a parlament zniósł zagrażające wolności ustawy przyjęte 16 stycznia. 29 stycznia parlament przyjął ustawę gwarantującą amnestię dla uwięzionych manifestantów, pod warunkiem że opozycjoniści zaakceptują opuszczenie budynków publicznych. Akty o amnestii i zniesieniu dyktatorskich ustaw zostały podpisane przez prezydenta Wiktora Janukowycza 31 stycznia... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Rada Europy :

##### Nowa przewodnicząca Zgromadzenia Parlamentarnego



27 stycznia 2014 roku deputowana Anne Brasseur, była minister i była przewodnicząca Izby Deputowanych Wielkiego Księstwa Luksemburga, została wybrana absolutną większością na przewodniczącą Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE). Zastąpiła francuskiego deputowanego Jean-Claude'a Mignona, którego 2-letnia kadencja upłynęła. Ten ostatni jest oficjalnym kandydatem na stanowisko sekretarza generalnego Rady Europy walczącym o tę posadę z aktualnym sekretarzem Thorbjørnem Jaglandem i Sabine Leutheusser-Schnarrenberger, była minister sprawiedliwości w rządach Angeli Merkel i Helmuta Kohla... [Więcej](#)

##### Większa skuteczność Europejskiego Trybunału Praw Człowieka



30 stycznia 2014 roku prezes Europejskiego Trybunału Praw Człowieka (ETPC) Dean Spielmann odbył doroczną konferencję prasową, aby zaprezentować roczny raport z działalności Trybunału w ubiegłym roku. Podkreślił bardzo dobre wyniki ETPC, zwłaszcza w zakresie skuteczności: w 2013 roku liczba spraw zawisłych spadła poniżej "symbolicznego progu 100 000 spraw" (było ich 99 900), gdy tymczasem we wrześniu 2011 było to 160 000. Prezes wyliczył też kraje, z których pochodzi najwięcej skarg: Rosja, Włochy i Ukraina. Z 2. pozycji na 5. spadła Turcja. Do ETPC może się zwracać się w sprawie naruszenia Europejskiej Konwencji Praw Człowieka 800 mln mieszkańców z 47 państw członkowskich Rady Europy... [Więcej](#)

## ONZ :

### EUFOR CAR pod egidą ONZ



28 stycznia 2014 roku Komitet Polityczny i Bezpieczeństwa Unii potwierdził nominację francuskiego generała dywizji Philippe'a Pontieśa na dowódcę wojskowej operacji Unii w Republice Środkowoafrykańskiej (EUFOR CAR). 20 stycznia br. ministrowie spraw zagranicznych Unii zaaprobowali bowiem rozpoczęcie operacji wojskowej UE w tym kraju, wspierając siły francuskie i afrykańskie. Poza tym, Rada Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) jednomyślnie zapaliła zielone światło dla europejskich sił w Republice Środkowoafrykańskiej, które działać będą z mandatu ONZ... [Więcej](#)

## Eurostat :

### 2,6 mld nocy w turystycznych obiektach noclegowych w UE w 2013 roku



29 stycznia 2014 roku Eurostat wskazał, że w 2013 liczba nocy spędzonych w turystycznych obiektach noclegowych w Unii Europejskiej sięgnęła 2,6 mld. W stosunku do 2012 był to więc wzrost o 1,6%. Od 2003 liczba ta ciągle rośnie, z wyjątkiem roku 2008 i 2009 z powodu kryzysu finansowego. Każdego roku od 2010 pada nowy rekord. Z 405 mln nocy Francja pozostaje czołowym kierunkiem (+1,1%), wyprzedzając Hiszpanię (387 mln, +1,0%), Włochy (363 mln, -4,6%), Niemcy (355 mln, +1,3%) i Zjednoczone Królestwo (320 mln, +6,5%)... [Więcej](#)

### Stopa bezrobocia na poziomie 12% w strefie euro i 10,7% w UE



31 stycznia 2014 roku Eurostat wskazał, że stopa bezrobocia w grudniu 2013 wynosiła 12% dla strefy euro i 10,7% dla Unii Europejskiej. Oznacza to 26,200 mln mężczyzn i kobiet na bezrobociu w UE, w tym 19,010 mln w strefie euro. Krajami najbardziej dotkniętymi są Grecja (27,8% w październiku 2013) i Hiszpania (25,8%). A krajami wykazującymi najniższe stopy są Austria (4,9%), Niemcy (5,1%) i Luksemburg (6,2%)... [Więcej](#)

### Inflacja w strefie euro 0,7%



31 stycznia 2014 roku Eurostat wskazał, że w styczniu br. inflacja w strefie euro lekko spadła, do 0,7% (wobec 0,8% we wcześniejszym miesiącu). Głównymi składowymi inflacji są żywność, napoje alkoholowe i produkty nikotynowe, których roczna stopa wyniosła 1,7%; usługi (1,1%); dobra przemysłowe poza energią (0,2%) i energia (-1,2%)... [Więcej](#)

## Kultura :

### Wystawa "Cézanne" w Muzeum Thyssen-Bornemisza



Od 4 lutego do 18 maja 2014 roku Muzeum Thyssen-Bornemisza wystawia wybór dzieł Paula Cézanne'a (1839-1906) namalowanych w dwóch ostatnich latach jego życia - w 1905 i 1906. Po raz pierwszy od 30 lat jakiegokolwiek hiszpańskie muzeum wystawia Cézanne'a, uważanego za ojca nowoczesnej sztuki. Ekspozycja koncentruje się na dwóch tematach, które naznaczają malarstwo Cézanne'a - jego pejzażach i martwych naturach... [Więcej](#)

### Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Berlinie



6 lutego 2014 roku rozpocznie się 64. Berlinale - Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Berlinie. W jego oficjalnej selekcji znajdą się 23 filmy. 20 z nich walczyć będzie o Złotego Niedźwiedzia za najlepszy film. Wręczony on zostanie 15 lutego przez jury, któremu przewodniczyć będzie amerykański producent James Schamus. Honorowego Złotego Niedźwiedzia w hołdzie otrzyma brytyjski reżyser Ken Loach... [Więcej](#)

### Podzielone Niemcy - odnowa niemieckiej sztuki w okresie powojennym

6 lutego 2014 roku British Museum zainauguruje trwającą do 31 sierpnia wystawę poświęconą niemieckiej sztuce w okresie powojennym. Zatytułowana "Podzielone Niemcy - Baseltiz i jego pokolenie"





ekspozycja zaprezentuje ponad 90 płócien i zdjęć, poszukując jak 6 kluczowych artystów okresu powojennego przededefiniowało niemiecką sztukę po obu stronach żelaznej kurtyny. Wystawione dzieła pochodzą z kolekcji Duerckheima... [Więcej](#)

#### Kalendarz :



3 lutego  
Rzym  
Konferencja humanitarna w sprawie Syrii pod egidą ONZ



3-6 lutego  
Strasburg  
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



6 lutego  
Frankfurt nad Menem  
Rada Prezesów EBC



10 lutego  
Bruksela  
Rada do Spraw Zagranicznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

#### Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly ;  
Antonello Cadinu, Raphaël Frison, Victoria de Posson, Anouk Richard

**Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)